ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 234/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 234/2024 -
FMS

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a (o) servidor (a)
GERALDA DOMINGOS DA SILVA LIMA portador (a) do
CPF nº 038.245.214-31, Matrícula: 0018/1, ocupante da função
de Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 06 de Outubro de 2024, saindo as
23:30 e retornando as 15:00 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 14 de Outubro de 2024.

GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:FE083BF3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 236/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 236/2024 -
FMS

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

O Fundo Municipal de Saúde através c da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a(o) servidor(a) JOSE
JOELDER BATISTA ALVES portador do CPF nº
052.476.684-30. Matrícula: 27/1, ocupante da função de
Técnico de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 11 de Outubro de 2024, saindo as
10:30 e retornando as 00:05 horas, com o objetivo de
acompanhar paciente de urgência e emergência aos hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 22 de Outubro de 2024.

GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:F72ADAB7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

027/2024 SRP – EXCLUSIVO ME/EPP

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, torna
público para conhecimento dos interessados o PREGÃO
ELETRÔNICO, objetivando o registro de preços para futura e
eventual futura e eventual de utensílios domésticos, visando
atender as necessidades das diversas SECRETARIAS E
ORGÃOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ–RN. O edital com seus anexos
encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/, e-mail:
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. A sessão
eletrônica será aberta às 08h:00m (horário de Brasília) do
dia 05/11/2024. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser
solicitados através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 23 de Outubro de 2024.

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA
Pregoeiro.

Publicado por:
Thomaz Gustavo Cortez da Silva

Código Identificador:DD0A340F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA LICENÇA PRÊMIO Nº 039/2024 – GP

“AUTORIZA USUFRUTO DE LICENCIA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE DE SERVIDOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos Artigos nº 14 e 15,
da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º Autoriza o servidor público municipal, a senhora
VANDERLÉIA VALÉRIO DA SILVA GARCIA, ocupante do cargo
de ASG, matrícula sob nº1443, lotada na Secretaria Municipal de
Educação e cultura a entrar em usufruto de LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE conforme certificado pela Secretaria Municipal
de Administração, Informática e Recursos Humanos deste município
de Tenente Laurentino Cruz/RN, pelo período subsequente de 03 (três)
meses e que perdura especificamente de 21 de outubro de 2024 a 18
de janeiro de 2024, referente ao 3º (terceiro) quinquênio.

Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 23 de
outubro de 2024.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:DAC45A3B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 235/2024 - FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 235/2024 -
FMS

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a (o) servidor (a)
GERALDA DOMINGOS DA SILVA LIMA portador (a) do
CPF nº 038.245.214-31, Matrícula: 0018/1, ocupante da função
de Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 08 de Outubro de 2024, saindo as
17:30 e retornando as 06:00 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 14 de Outubro de 2024.

GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:B66FE4F7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 5071/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN, inscrita no CNPJ sob o Nº
01.612.382/0001-77, com sede à Av. Francisco Amaral, 103 –
Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN, TORNA PÚBLICO,
que fará realizar CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS E JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA CAMPEONATOS
E EVENTOS PROMOVIDOS E APOIADOS PELA
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE
DO MUNICIPIO DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ/RN, sob a forma ELETRÔNICA, a ser processada e
julgada em conformidade com a Lei Federal nº
14.133/2021, suas respectivas alterações e demais legislações
aplicáveis. O edital e seus anexos estarão disponíveis para
os interessados na Plataforma Eletrônica do Portal de
Compras Públicas:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O TERMO
DE ADESÃO AO CREDENCIAMENTO E A
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO deverão ser
encaminhadas, EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico,
através do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br), no período de 24
de OUTUBRO de 2024 À 31 de DEZEMBRO de 2024.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 23 de outubro de 2024.

JOSÉ ERINALDO DA SILVA
Agente de Contratação.

Publicado por:
Jose Erinaldo da Silva

Código Identificador:913FB4EB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SEC. MUN. DE ADM, INF. E REC. HUMANOS
PORTARIA LICENÇA PRÊMIO Nº 038/2024 – GP

“AUTORIZA USUFRUTO DE LICENCIA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE DE SERVIDOR QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA, Prefeito do Município de
Tenente Laurentino Cruz, Estado do Rio Grande do Norte no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelos Artigos nº 14 e 15,
da Lei Orgânica Municipal.
RESOLVE:
Art. 1º Autoriza o servidor público municipal, a senhora MARIA
JOSÉ DE MORAIS BATISTA, ocupante do cargo de
MERENDEIRA, matrícula sob nº237 lotada na Secretaria Municipal
de Educação e cultura a entrar em usufruto de LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE conforme certificado pela Secretaria Municipal
de Administração, Informática e Recursos Humanos deste município
de Tenente Laurentino Cruz/RN, pelo período subsequente de 03 (três)
meses e que perdura especificamente de 21 de outubro de 2024 a 18
de janeiro de 2024, referente ao 2º (segundo) quinquênio.

Art. 2º Encaminhe-se a presente portaria para ciência do (a) servidor
(a) que menciona, sendo publicado no átrio desta prefeitura e Diário
Oficial vinculado.

Art. 3º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação,
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ, Estado do Rio Grande do Norte, 23 de
outubro de 2024.

FRANCISCO MACEDO DA SILVA
Prefeito do Município

Publicado por:
Maria da Vitoria Araujo

Código Identificador:6501CB96

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO

CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 237/2024 – FMS

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 237/2024 –
FMS

Concede diária a(o) servidor(a) e dá outras
providências.

O Fundo Municipal de Saúde através da Secretaria Municipal
de Saúde de Tenente Laurentino Cruz/RN, no uso de suas
atribuições legais em conformidade com o Decreto Executivo
Municipal nº 03/2017 de 03 de fevereiro de 2017 e suas
alterações.

R E S O L V E:

Art. 1º - Fica concedida 01 (uma) diária COM PERNOITE no
valor de R$ 90,00 (noventa reais) cada, a(o) servidor(a)
DAYANE GIFONI DE MEDEIROS ROCHA, portador do
CPF nº 053.178.334-00, Matrícula: 0010/1, ocupante da função
de Técnica de Enfermagem deste município, para custear
despesas com alimentação durante seu deslocamento a cidade
de NATAL/RN, no dia 12 de Outubro de 2024, saindo as
15:00 e retornando as 02:00 horas (do dia seguinte), com o
objetivo de acompanhar paciente de urgência e emergência aos
hospitais.
Art. 2º - Caso o(a) servidor(a) não apresente a comprovação da
viagem, ficará impedido(a) de receber novas diárias, enquanto
perdurar a irregularidade e passados 30 (trinta) dias após o
retorno, será obrigado a restituí-las, cabendo à Secretaria de
Finanças, na hipótese de descumprimento, o encaminhamento
de relatório circunstanciado a Controladoria Geral do
Município, que adotará as medidas cabíveis.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se. Cumpra-se.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 22 de Outubro de 2024.

GELIANE GARCIA SANTOS
Secretária Municipal de Saúde
Portaria nº 378/2021 – GP

Publicado por:
Geliane Garcia Santos

Código Identificador:50A4B90B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 24/10/2024. Edição 3400
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/